РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЧЕКАЛИНО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  СЫЗРАНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  21.04. 2014  г.

                 № 22
О внесении изменений и дополнений  в  Правила обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде на территории  сельского поселения  Чекалино муниципального района Сызранский  Самарской области, утвержденные  Постановлением № 24 от 19.05.2011 г.

В соответствии с Федеральным законом "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"  руководствуясь Постановлением  Правительства РФ от 1 октября 2013 г. № 860,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом сельского поселения, Администрация сельского поселения Чекалино
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде на территории  сельского поселения  Чекалино муниципального района Сызранский  Самарской области, утвержденные Постановлением № 24 от 19.05.2011 г. следующие  изменения и дополнения:

1.1. Раздел 1  пункт 2    дополнить пунктами следующего содержания:

«место первичного сбора и размещения» - место для предварительного сбора и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп перед передачей их специализированным организациям для дальнейшего сбора, использования, обезвреживания, транспортирования и размещения;

«тара» - упаковочная емкость, обеспечивающая сохранность ртутьсодержащих ламп при хранении, погрузо-разгрузочных работах и транспортировании;

«герметичность тары» - способность оболочки (корпуса) тары, отдельных ее элементов и соединений препятствовать газовому или жидкостному обмену между средами, разделенными этой оболочкой.

2. Раздел 2 в пункте 2.3.  после слов «многоквартирного дома,» дополнить словами «за исключением размещения в местах первичного сбора и размещения и транспортирования до них»;

3. Раздел 3 дополнить  пунктом 3.4. следующего содержания:

«3.4. Самостоятельное транспортирование отработанных ртутьсодержащих ламп потребителями до первичного места сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп допускается в неповрежденной таре из-под ртутьсодержащих ламп аналогичного размера или иной таре, обеспечивающей сохранность таких ламп при их транспортировании».

4. Обнародовать настоящее Постановление в информационно-общественной газете «Вестник Чекалино».

       5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского

поселения Чекалино                                                        В.А.Сулейманов.